СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 17.05.2023         № 271
г. Курганинск

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Курганинский район от 25 января 2017 г.

№ 168 «Об утверждении Перечня свободных земельных

участков на территории муниципального образования

Курганинский район, предназначенных

для предоставления гражданам, имеющим

трех и более детей»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 г.

№ 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей,

в собственность бесплатно земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь

Уставом муниципального образования Курганинский район,

зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской

Федерации по Краснодарскому краю 29 мая 2017 г. № Ru 235170002017001,

Совет муниципального образования Курганинский район  р е ш и л:

 1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский

район от 25 января 2017 г. № 168 «Об утверждении Перечня свободных

земельных участков на территории муниципального образования Курганинский

район, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и

более детей» изменения, изложив приложение в новой редакции (прилагается):

 2. Организационному отделу администрации муниципального

образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать настоящее

решение в установленном законом порядке.

 3. Отделу информатизации и связи администрации муниципального

образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить настоящее

решение на официальном сайте администрации муниципального образования

Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Решение  вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Курганинский район                                               С.А. Маханёв

Приложение

к решению Совета

муниципального образования

Курганинский район

от 17.05.2023 № 271

«Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Совета муниципального

образования Курганинский район

от 25 января 2017 г. № 168

(в редакции решения Совета

муниципального образования

Курганинский район

от 17.05.2023 № 271)

Перечень свободных земельных участков на территории

муниципального образования Курганинский район,

предназначенных для предоставления гражданам,

имеющим трех и более детей

№

п/п

Кадастровый

номер земельного

участка

Местоположе-

ние земельного

участка

Площадь

земельного

участка, кв.м

Вид разрешен-

ного использо-

вания земель-

ного участка

Наличие зоны
подтопления

станица Петропавловская

1 23:16:0303001:663 ул. Зеленая, 2 2296 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтоп-
ления ст. Петро-
павловская
на часть земель-
ного участка
площадью
2112 кв.м.

2 23:16:0303001:664 ул. им. И.Л.

Сорокина, 27

1112 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

3 23:16:0303001:666 ул. им. И.Л.

Сорокина, 37

2304 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

4 23:16:0303001:661 ул. им. И.Л.

Сорокина, 7

1712 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

2

№

п/п

Кадастровый

номер земельного

участка

Местоположе-

ние земельного

участка

Площадь

земельного

участка, кв.м

Вид разрешен-

ного использо-

вания земель-

ного участка

Наличие зоны
подтопления

5 23:16:0303001:660 ул. им. И.Л.

Сорокина, 3

1874 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

6 23:16:0303001:665 ул. им. И.Л.

Сорокина, 5

1918 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

7 23:16:0303001:669 ул. им. И.Л.

Сорокина, 21

2388 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

8 23:16:0303001:668 ул. им. И.Л.

Сорокина, 43

2494 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

9 23:16:0303001:667 ул. им. И.Л.

Сорокина, 28

2323 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

10 23:16:0303001:670 ул. им. И.Л.

Сорокина, 41

1483 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

11 23:16:0303001:671 ул. им. И.Л.

Сорокина, 39

2248 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

12 23:16:0303001:673 ул. им. И.Л.

Сорокина, 31

2366 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

13 23:16:0303001:672 ул. Красно-

армейская, 32А

1654 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

14 23:16:0303001:680 ул. Фрунзе, 63Б 2495 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская,

охранная зона

объектов элект-

росетевого

хозяйства на

часть земель-

ного участка

площадью

158 кв.м.

3

№

п/п

Кадастровый

номер земельного

участка

Местоположе-

ние земельного

участка

Площадь

земельного

участка, кв.м

Вид разрешен-

ного использо-

вания земель-

ного участка

Наличие зоны
подтопления

15 23:16:0303001:674 ул. им. И.Л.

Сорокина, 46

2099 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-
ния ст. Петро-
павловская,
охранная зона
объектов элект-
росетевого
хозяйства на
часть земель-
ного участка
площадью
268 кв.м.

16 23:16:0303001:681 ул. им. И.Л.

Сорокина, 18

1674 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

17 23:16:0303001:678 ул. им. И.Л.

Сорокина, 8

2497 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

18 23:16:0303001:679 ул. им. И.Л.

Сорокина, 6

2500 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

19 23:16:0303001:675 ул. им. И.Л.

Сорокина, 4

2481 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

на часть земель-

ного участка

площадью

327 кв.м.

20 23:16:0303001:682 ул. Новая, 2 2497 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

21 23:16:0303001:677 пер. им. И.Л.

Сорокина, 1

2287 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

22 23:16:0303001:676 ул. им. И.Л.

Сорокина, 36

2340 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

на часть земель-

ного участка

площадью

1 кв.м.

23 23:16:0303001:684 ул. им. И.Л.

Сорокина,23

2487 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

4

№

п/п

Кадастровый

номер земельного

участка

Местоположе-

ние земельного

участка

Площадь

земельного

участка, кв.м

Вид разрешен-

ного использо-

вания земель-

ного участка

Наличие зоны

подтопления

24 23:16:0303001:683 ул. им. И.Л.

Сорокина, 19

2500 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

25 23:16:0303001:685 пер. им. И.Л.

Сорокина, 6

1940 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

26 23:16:0303001:687 ул. Фрунзе,

63А

2488 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-
ния ст. Петро-
павловская,
охранная зона
объектов элек-
тросетевого
хозяйства
на часть земель-
ного участка
площадью
239 кв.м.

27 23:16:0303001:686 ул. им. И.Л.

Сорокина, 12

2392 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

28 23:16:0303001:688 пер. им. И.Л.

Сорокина, 8

2104 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

29 23:16:0303001:692 ул. им. И.Л.

Сорокина, 24

1460 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

30 23:16:0303001:691 ул. Зеленая, 1 1595 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

на часть земель-

ного участка

площадью

373 кв.м.

31 23:16:0303001:690 ул. им. И.Л.

Сорокина, 38

2024 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

на часть земель-

ного участка

площадью

282 кв.м.

32 23:16:0303001:689 ул. им. И.Л.

Сорокина, 32

2468 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

5

№

п/п

Кадастровый

номер земельного

участка

Местоположе-

ние земельного

участка

Площадь

земельного

участка, кв.м

Вид разрешен-

ного использо-

вания земель-

ного участка

Наличие зоны

подтопления

33 23:16:0303001:693 ул. им. И.Л.

Сорокина, 25

2494 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-
ния ст. Петро-
павловская на
часть земель-
ного участка
площадью
59 кв.м.

34 23:16:0303001:694 ул. Зеленая, 4 2372 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-
ния ст. Петро-
павловская на
часть земель-
ного участка
площадью
368 кв.м.

35 23:16:0303001:698 ул. им. И.Л.

Сорокина, 14

2203 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

36 23:16:0303001:695 ул. им. И.Л.

Сорокина, 10

2495 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

37 23:16:0303001:700 пер. им. И.Л.

Сорокина, 5

2272 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-
ния ст. Петро-
павловская на
часть земель-
ного участка

38 23:16:0303001:699 ул. Красноар-

мейская, 54Б

2491 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-
ния ст. Петро-
павловская,
охранная зона
объектов элек-
тросетевого
хозяйства на
часть земель-
ного участка
площадью 784
кв.м., охранная
зона объектов
электросетевого
хозяйства
на часть земель-
ного участка
площадью 56
кв.м., охранная
зона инженер-
ных коммуни-
каций на часть
земельного
участка
площадью
129 кв.м.

6

№

п/п

Кадастровый

номер земельного

участка

Местоположе-

ние земельного

участка

Площадь

земельного

участка, кв.м

Вид разрешен-

ного использо-

вания земель-

ного участка

Наличие зоны
подтопления

39 23:16:0303001:697 ул. Красноар-

мейская, 54А

2498 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-
ния ст. Петро-
павловская,
охранная зона
инженерных
коммуникаций
на часть земель-
ного участка
площадью 19
кв.м. и 284 кв.м

40 23:16:0303001:696 ул. Новая, 4 2499 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская

41 23:16:0000000:1657 ул. им. И.Л.

Сорокина, 2

2477 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-
ния ст. Петро-
павловская на
часть земель-
ного участка
площадью
1296 кв.м.

42 23:16:0303001:702 ул. им. И.Л.

Сорокина, 40

2038 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская на

часть земель-

ного участка

43 23:16:0303001:703 ул. им. И.Л.

Сорокина, 34

2487 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

44 23:16:0303001:701 пер. им. И.Л.

Сорокина, 3

2275 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская на

часть земель-

ного участка

площадью

1849 кв.м.

45 23:16:0303001:705 ул. им. И.Л.

Сорокина, 1

2469 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-
ния ст. Петро-
павловская на
часть земель-
ного участка
площадью
659 кв.м.,
Зона затопле-
ния ст. Петро-
павловская на
часть земель-
ного участка
площадью
663 кв.м.

7

№

п/п

Кадастровый

номер земельного

участка

Местоположе-

ние земельного

участка

Площадь

земельного

участка, кв.м

Вид разрешен-

ного использо-

вания земель-

ного участка

Наличие зоны
подтопления

46 23:16:0303001:704 ул. им. И.Л.

Сорокина, 30

2364 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

станица Темиргоевская

47 23:16:0202004:1116 ул. Подгорная,

2Ж

2500 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

-

48 23:16:0202027:8 ул. Прогонная,

45

1427 для ведения

личного

подсобного

хозяйства

Зона подтопле-

ния ст. Темир-

гоевская на

часть земель-

ного участка

площадью

882 кв.м.,

охранная зона

газораспредели-

тельных сетей

на часть земель-

ного участка

площадью

20 кв.м.

Глава муниципального образования

Курганинский район              А.Н. Ворушилин